

DATALOGISK A/S

Stubbekøbingvej 41
4840 Nørre Alslev

Årsrapport
1. januar 2017 - 31. december 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

05/04/2018

Christoffer Hage
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	14
----------------------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	DATALOGISK A/S Stubbekøbingvej 41 4840 Nørre Alslev Telefonnummer: 70203311 e-mailadresse: mail@datalogisk.dk CVR-nr: 78871911 Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017
Bankforbindelse	Danske Bank Langgade 13 4800 Nykøbing Falster DK Danmark
Revisor	PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS-AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB Strandvejen 44 2900 Hellerup DK Danmark CVR-nr: 33771231 P-enhed: 1016959517

Ledelsesberetning

Datalogisk er en software- og vidensvirksomhed som udvikler og forhandler løsninger til brug i moderne planteavl. Løsningerne giver bl.a. via analyser og nøgletal planteavlere, driftsledere og deres samarbejdspartnere muligheder for, at øge indtjeningen på bedrifterne gennem optimering af produktionen. Optimeringen sker som en kombination af brug af produktionsdata, driftsledelsesredskaber og øget præcision i markarbejdet.

Hovedaktivitet

Selskabets primære aktivitet er udvikling, salg og support af software til landbrugsvirksomheder og deres rådgivere i Nord- og Østeuropa. Udviklingen i salg af disse løsninger har udviklet sig positivt og gennem 2017 har Datalogisk forsat formået at øge antallet af kunder og solgte løsninger.

For at kunne tilbyde markedets bedste og mest brugervenlige løsninger er der gennem 2017 gennemført udvikling af nye samt vedligeholdelse af eksisterende funktioner. Særligt vedligeholdelse i forhold til tilpasning af nye myndighedskrav og rapporteringer har været i fokus. For det danske marked har det været implementering af nye krav med tilknytning til anvendelse af fosfor, i Sverige indførelsen af grønne fokus arealer og udyrkede områder, og for det polske marked tilpasningen i anvendelse af matrikulære arealer. Udvikling af nye funktioner har været målrettet både PC- og mobilversioner. Blandt disse er udvikling af funktionalitet til styring og håndtering af afgrødelagre.

I lighed med tidligere år er det forsat udviklingen indenfor brugen af mobile enheder der er størst efterspørgsel på. Med udgangspunkt i dette er der derfor udviklet en tilpasning til den eksisterende Næsgaard Mobile således at denne også kan anvendes som "native" med download af app til brug på android og IOS-enheder.

Af andre mindre aktiviteter i selskabet, er afholdelse af kursusvirksomhed, salg af kortdata i form af ortofoto. I 2017 er der endvidere indgået aftale med Agointelli om integration i forbindelse med anvendelse af WeedCam ved registrering af ukrudtsforekomster i rækkeafgrøder og stubmarker. Det er også i 2017 Datalogisk, sammen med en række øvrige partnere med støtte fra Innovationsfonden, har igangsat projektet RoboWeedMaPs.

Udviklingen i regnskabsåret 2017

Ultimo 2017 valgte DLG a.m.b.a., at indskyde yderligere kapital i Datalogisk, således at virksomhedens aktiviteter fremadrettet er baseret på et solidt økonomisk fundament. Kapitalindskydelsen udgjorde 16,2 mio. DKK.

Årets resultat udgør DKK 207.219. Udviklingen i årets resultat betragtes som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		6.705.354	6.271.359
Personaleomkostninger	1	-4.536.723	-4.690.703
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-1.212.982	-1.092.733
Resultat af ordinær primær drift		955.649	487.923
Øvrige finansielle omkostninger	3	-520.244	-578.713
Ordinært resultat før skat		435.405	-90.790
Skat af årets resultat	4	-228.186	190.591
Årets resultat		207.219	99.801
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		207.219	99.801
I alt		207.219	99.801

Balance 31. december 2017

Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		8.979.306	8.884.257
Immaterielle anlægsaktiver i alt	5	8.979.306	8.884.257
Grunde og bygninger		1.817.400	1.821.218
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		69.694	51.131
Materielle anlægsaktiver i alt	6	1.887.094	1.872.349
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		90.895	90.895
Finansielle anlægsaktiver i alt	7	90.895	90.895
Anlægsaktiver i alt		10.957.295	10.847.501
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.061.569	1.527.115
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.553.636	240.572
Periodeafgrænsningsposter		316.003	282.114
Tilgodehavender i alt		4.931.208	2.049.801
Likvide beholdninger		31.947	0
Omsætningsaktiver i alt		4.963.155	2.049.801
Aktiver i alt		15.920.450	12.897.302

Balance 31. december 2017

Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv.		650.000	648.400
Andre reserver		1.866.940	820.677
Overført resultat		1.870.243	-13.469.113
Egenkapital i alt		4.387.183	-12.000.036
Hensættelse til udskudt skat		1.751.007	1.538.881
Hensatte forpligtelser i alt		1.751.007	1.538.881
Gæld til realkreditinstitutter		1.774.295	1.918.572
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8	1.774.295	1.918.572
Gæld til realkreditinstitutter		144.277	141.063
Gæld til banker		0	5.925.058
Modtagne forudbetalinger fra kunder		6.048.191	5.844.346
Leverandører af varer og tjenesteydelser		129.350	359.979
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		348.135	7.934.335
Skyldig selskabsskat		16.060	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.321.952	1.235.104
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		8.007.965	21.439.885
Gældsforpligtelser i alt		9.782.260	23.358.457
Passiver i alt		15.920.450	12.897.302

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapital pr. 1. januar 2017	648.400	820.677	-13.469.113	-12.000.036
Kapitalindskud	1.600	0	16.178.400	16.180.000
Regulering af udviklingsomkostninger	0	1.046.263	-1.046.263	0
Årets resultat	0	0	207.219	207.219
Egenkapital pr. 31. december 2017	650.000	1.866.940	1.870.243	4.387.183

Udover ovenstående har der ikke været bevægelser på selskabskapitalen de sidste 5 år.

Noter

1. Personaleomkostninger

	2017	2016
	kr.	kr.
Lønninger	4.482.387	4.488.295
Kørselsgodtgørelse	116.554	129.272
ATP	36.731	31.524
Arbejdsmarkedspension	898.091	774.175
Personaleomkostninger	36.678	60.583
Refusion	0	-19.532
Andre omkostninger til social sikring	75.941	67.809
-Overført til udviklingsomkostninger	-1.109.659	-841.423
	4.536.723	4.690.703

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2017	2016
	kr.	kr.
Udviklingsomkostninger	1.115.936	974.844
Driftsmidler	19.828	28.535
Bygninger	77.218	89.354
	1.212.982	1.092.733

3. Øvrige finansielle omkostninger

	2017	2016
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	321.941	322.004
Øvrige finansielle omkostninger	198.303	256.709
	520.244	578.713

4. Skat af årets resultat

	2017	2016
	kr.	kr.
Årets aktuelle skat (sambeskatningsbidrag)	16.060	0
Regulering af udskudt skat	167.673	-183.918
Regulering af skat vedrørende tidligere år	44.453	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	-6.673
	228.186	-190.591

5. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	2017	2016
	Udviklings-	Udviklings-
	projekter	projekter
	kr.	kr.
Kostpris pr. 1. januar	36.168.786	35.317.094
Tilgang i året	1.210.985	862.748
Afgang i året	-67.049	-11.056
Kostpris pr. 31. december	37.312.722	36.168.786
Afskrivninger pr. 1. januar	27.284.529	26.320.741
Afskrivninger i året	1.115.936	974.844
Afgange i året	-67.049	-11.056
Afskrivninger pr. 31. december	28.333.416	27.284.529
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	8.979.306	8.884.257

6. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger 2017	Andre anlæg 2017	Grunde og bygninger 2016	Andre anlæg 2016
	kr.	kr.	kr.	kr.
Kostpris pr. 1. januar	8.365.688	1.019.932	8.365.688	1.928.639
Tilgang i året	73.400	38.593	0	23.083
Afgang	0	-263.432	0	-931.790
Kostpris pr. 31. december	8.439.088	795.093	8.365.688	1.019.932
Afskrivninger pr. 1. januar	6.544.470	968.801	6.455.116	1.871.589
Åfskrivninger i året	77.218	19.828	89.354	28.535
Afskrivninger på udgåede aktiviteter	0	-263.230	0	-931.323
Afskrivninger pr. 31 december	6.621.688	725.399	6.544.470	968.801
Regnskabsmæssig pr. 31. december	1.817.400	69.694	1.821.218	51.131

7. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 2017	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 2016
	kr.	kr.
Anskaffelsessum pr. 1. januar	90.895	90.895
Anskaffelses sum pr. 31. december	90.895	90.895
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	90.895	90.895

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Areaplan AB, Oderup 9267, 24297 Hörby, Sverige 100%
Egenkapital pr. 31. december 2017, DKK 424.704
Resultat for 2017, DKK 48.

Agrinaiva Polska Sp. Z.o.o 100%
Egenkapital pr. 31. december 2017, DKK 79.637
Resultat for 2017, DKK 30.400

8. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	2017	2016
	kr.	kr.
Samlet gæld, der forfalder til betaling efter mere end 5 år	1.163.551	1.321.435
	<u>1.163.551</u>	<u>1.321.435</u>

9. Oplysning om eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Vitfoss A/S som administrations-selskab.

Selskabet hæfter derfor ifølge selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabs-året 2013 for indkomstskatten m.v. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

10. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for realkreditlån er følgende aktiv stillet til sikkerhed:

	2017	2016
	kr.	kr.
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	1.817.400	1.821.218
	<u>1.817.400</u>	<u>1.821.218</u>

11. Oplysning om ejerskab

Koncernforhold

Datalogisk A/S indgår i koncernregnskabet for Dansk Landbrugs Grovvarerelskab a.m.b.a., CVR-nummer 24 24 69 30 .

12. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2017	2016
Gennemsnitligt antal ansatte	11	9